## b. Tokoh dan Pandangan Ahlus Sunnah wal Jamaah tentang I'jaz Al-Qur'an

### 1. Imam al-baqillani

Nama lengkapnya Al-Qadhi Abu Bakar Muhammad Ibn Al-Tayyib Ibn Muhammad Ibn Jabar Ibn Qasim Abu Bakar Al-Baqillani. Lahir di kota basrah 338 H/950 M dan wafat pada tahun 403 H/1913 M, ia seorang ulama terkemuka di iraq. Pada abad 4 H / 10 M, ia mempelajari berbagai macam ilmu dari berbagai macam guru. Al-baqillani menghabiskan masa mudanya di bashrah, ia memiliki otak cerdas sehingga dalam usia yang relatif muda sudah muncul sebagai ulama, ia pandai berargumen, pandai berdiskusi.